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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKTVENDIM

Nt F dae /19 2024

“Pér vazhdimésiné dhe vleren e perfitimit pér z.Ndrec Tanushi dhe z.Ardjan Lekaj né
programin e strehimit “Subvencionit té qirasé, né tregun e liré”

Né mbeéshtetje t€ nenit 24 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, i ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”i ndryshuar; VKM-
s€ nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve dhe progedurave té miratimit nga organet
e vetéqeverisjes vendore”;VKM-sé nr.362 prot,daté 29.05.2019 “Pér Kriteret e dhénies sé
subvencionit t€ qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e
lir¢, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”; VKB-sé nr.48, daté
26.07.2021 “Pér miratimin e Plani t€ Strehimit Social 2021-2026 né Bashkiné Vau Dejés;
VKB-s¢ nr.40, daté 28.06.2021 “Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social
t€ strehimit “Subvencion i qirasé né tregun e liré”; VKB Nr.80 me 30.10.2023 “Pér miratimin
e ndyshimit t¢ VKB Nr.33 daté 28.04.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit ” VKB-sé
nr. 47, daté 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit té qirasé
n€ tregun e lir€ pér vitin 2024, pér familjet qe perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré,
sipas strukturave pérkatese t€ banesave”. Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit

me daté 12.12.2024 .

Adresa,Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



VENDOSI
I. Miratimin e vazhdimésisé dhe vlerén e pérfitimit pér z.Ndrec Tanushi dhe z.Ardjan
Lekaj né programin “Subvencion i girasé né tregun e liré”, sipas tabelés dhe pjesés
pérbérése té kétij vendimi.
2. Subvencioni i girasé do t’i jepet pérfituesit & nga momenti i miratimit t& vlerés me
vendim t€ késhillit té vetéqeverisjes vendore , ( pika 4 neni 39, ligji 22/2018 “Pér
Strehimin Social” i ndryshuar .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria e Mbrojties Pérfshirjes dhe
Strehimit Social , Sektori i Strehimit Social”
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,

té€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Konceptoi: Specialist. Edmond Gjecaj %
Pranoi:P/Sektori. Bleona Shimaj W M
P

Miratoi: D/Drejtorie. Ridvan Luzaku

Konfirmoi Bazen Ligjore:Ersilda Preka

Adresa,Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés ur. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAI
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

N prot. Vau Dejés, mé /) , /2, 2024

RELACION

“FEr miratimin e vazhdimésisé dhe vlerén e pérfitimit pér z.Ndrec Tanushi dhe z.Ardjan
Lekaj , né programin e strehimit “Subvencionit té qirasé, né tregun e liré”

1€ nderuar késhilltarg!
NE zbatim t€ ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés po
zbaton disa nga programet e strehimit social, qé kané si @éllim krijimin e mundésive pér

strehim t€ pérshtatshém dhe té pérballueshém pér familjet q& kané nevojé pér strehim.

Subvencioni i qirasé si njé instrument i programit t& banesave sociale me qira, mbéshtet

individé/familje q€ me té ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé reale né tregun e liré.

Subvencioni i qirasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale me qira si dhe

kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg.

Pér kété instrument né zbatim té programit té strehimit “Subvencion i qirasé, né tregun e
lireéshté ndjekur procedura , sipasVKM-sé nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do program social t& strehimit dhe té afateve

dhe progedurave t&é miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”,

Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.80 me daté 30.10.2023 “Pér miratimin e
ndyshimit t¢ VKB Nr.33 daté 28.04.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit ”, njoftuar
népérmjet emailit zyrtar , daté 06.12.2024, realizoi mbledhjen né datén 12. 12.2024 ku u bé

shqyrtimi i dokumentacionit t& ploté dhe kontrates noteriale pér banorét z.Ndrec Tanushi dhe

z.Ardjan Lekaj. \

Adresa,Rruga "Qafa e Gurit " VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail- info@vaudejes.gov.al



4% & vierss s€ subvencionit t€ girasé Komisioni i Strehimit u bazua néVKM-né
SO SwE 20.05.2019 “Pér Kriteret e dhénies sé subvencionit té qirasé pér kategorité qé

Ppantss ne subvencionin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe

& Uogariies s€ tij”, dhe realizohet névarési t& té ardhurave t& familjes sipas
e e ligjore dhe vlerés maksimale té qirasé né treg té liré té miratuar me VKB nr. 47,
WS 28062024 “Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t& qirasé né
Weses © L€ pér vitin 2024, pér familjet qe perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré,
Sipas strukturave pérkatese té banesave”. Vlerat konkrete t& subvencionit té qirasé pér ¢do
perfitues pércaktohen sipas kontratave té girasé té cilat nuk kalojné vlerat e pércaktuara sipas
Shiojeés “A” t€ VKM-sé nr.362, daté 20.05.2019.

Lista ¢ dhe vlera e subvencionit t& qirasé jané té pasqyruara né tabelén bashkélidhur projekt-
vendimit nga ku &shté detajuar edhe efekti financiar qé rrjedh pér zbatimin e kétij programi qé

do t€ pérballohet nga buxheti i Bashkisé Vau Dejes.

Né kéto kushte pér realizimin e kétij programi té strehimit social duhet t& miratohet né késhill
bashkiak projekt vendimi i propozuar “Pér miratimin e vlerés sé subvencionit t& qirasé pér
aplikuesen né programin e “Subvencionit t& qirasé, né tregun e liré”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi: Specialist i Strehimit Social
Edmond Gjeg¢aj

Adresa,Rruga "Qafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
/ BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI [ STREHIMIT SOCIAL

~Ne T2 34 Prot. Vau Dejés mé [O //2. /2024

Lénda: Informacion mbi grupin e punés pér verifikime né terren t€ banimit sipas adresés s¢
paraqitur né kontratén e qirasé

Drejtuar: Kryetarit te Bashkisg Vau Dejés z. Kristian Shkreli

Sotme daté 10.12.2024 grupi i punés i nritui: me urdhér Nr. 5‘(72 dat¢ ¢ /2, /o “Pii
ARG i € grupil t& punds pee verifikimin ¢ -batimii ¢ qirasé (subvencionimi Gurase)”, groon i
PErher€ riypn:

o Kievisa Bisha
* Fiorinda Ndokaj
* Aurela Deda

Pas verifikimi né terren né bas.ese sipas adresés sé paraqitur i+€ kontratén e qirase e
nr.repertori : 356 dhe nr. koleksioni:842 me daté 25.11.2024 q¢ Sanori ka dorézuar, u konstatua
se Z. Ardian juk Lekaj banon né adresén e shénuar né kontrags.

Zashkéngjiter gjew aki-konstatimin ¢ krver €2 grupl i punés

Grupi i punés:

Kievisa Bisha%/

Florinda Ndok@éﬂtqj
Aurela Deda %/ ‘ \

ST -_ ) 74
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit Vay Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2672 0006, e-mail e-mail. mfo wyvaudejes. gov.al




ANEKSI [

Format Tip i Aktit té Verifikimit né Banesé
AKT - KONSTATIMI
me datz /O/ /2 ] 2024, grupi i verifikimit t& banesave ku jetojné qytetaré té cilét kané

ﬂ—' per (€ gené pérfitues (€ bonusit t& strehimit né bazé & ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin
social” pasi verifikoi gjendjen faktike konstatoi se:

Qytetari _#/'04/0./) Ltkg}banues né adresé [;;7, LS |, fau IO%LU

Banon X

Nuk banon

N& adresén = specifikuar né kontratén e girasé me nr. ZSZL__ , daté ZS , [ 2 029
%42

Disponon

Nuk disponsu

Shénim:__(&o,__ Qo e flANl:&__e DN et e’ hgi‘\‘\'(’bji\‘

25 & 77l
Pérfituesi i Bonusit:Z/Znj. //‘/////_// \ﬁ N ‘Q/%(,A‘j W
7 J

(%

\
Znj. Anétar komisioni Nénshkrimi ﬁﬁl wdo (}//LO(*?" %’
Znj. Anétar Komisioni Nénshkrimi ‘7@5@_@@/@ é; /

Znj. Anétar Komisioni Nénshkrimi K [/ Sy ﬁE!E_F;?’?

Ky Akt-Konstatimi u pérpilua né 2(dy) kopje, njé kopje i jepet qytetarit dhe njé kopje mbahet
nga Sektori i Shérbimit Social.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Ndrec Preng Tanushi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emeér t€ shtetasit:

Z/Znj. Ndrec Preng Tanushi

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 1 7143, daté 16/10/2024.

DREJTORI l i
Granit Korbi

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2024/10/17 15:47:53 +02'00"
G20416047A202410171547466616N01

Shgopi® o,
I HLLLIY
D’“A V‘-‘

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agyencia Shtetérore e Kadastrés)

e e _J

Vo. Ky informacion éshté marré nga té dhénat e kartelave digjitale t€ pasurive té paluajtshme né sistemin ALBSCAD.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE

Tirané mé, 26/ 11/ 2024

VERTETIM PER BAZEN E VLERESUAR

i informatik t€ pagesés sé kontributeve rezulton se Z/Znj. Artan Tanushi me NID:
@endhur kontributet mujore mbi bazén e pages bruto si mé poshté:

Vit NIPT-i i Emei | Subfekit Paga Kontribute
= A mri i Subje .
Keatributiv Subjektit kontributiv Shogeror | Shendeteso | Suplementar
2023 M02327017Q ARKON CONTRACTOR 20000 4900 680 0
2023 M02327017Q ARKON CONTRACTOR 36364 8910 1236 0

Vulosur elektronikisht nga
Instituti i Sigurimeve Shoqérore
Date:2024/11/26 13:00:57
+01:00
5752052024112613005040002

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i
Sigurimeve Shoqérore)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Artan Ndrec Tanushi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive té paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér (€ shtetasit:

Z/Znj. Artan Ndrec Tanushi

Nuk ka pasuri t& regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 17146, daté 16/10/2024.

DREJTORI ‘ _] \
Granit Korbi

NESy
Qb o,
‘“ﬂ.!ln'(’ o,

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

| Vendore Shkodér

Date:2024/10/17 15:48:53 +02'00"
J60604059W202410171548454216N01

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ mjé procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

Vo. Ky informacion €shté marré nga té dhénat e kartelave digjitale té pasurive té paluajtshme né sistemin ALBSCAD.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

= SH_ENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

né VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
- % pérfitimit 8 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén

ekonomike™, Z/Znj. me NID: G20416047A jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar i familjes/individ
ne nevojé né muajin tetor.

Vulosur eleklronikisht nga Shérbimi
Social Shtetéror

Date:2024/11/26 12:50:58 +02'00"

-+ & G20416047A2024112612505022001016
Shénim : Ky dokument éshte gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tirané” http:// www sherbimisocial. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Tone Kel Tanushi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér t€ shtetasit:

Z/Znj. Tone Kel Tanushi

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 17684, daté 24/10/2024.

DREJTORI v
Granit Korbi

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2024/10/25 13:45:39 +02'00"
G35123022G202410251345328516N01

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

Vo. Ky informacion &shté marré nga té dhénat ¢ kartelave digjitale (€ pasurive té paluajtshme né sistemin ALBSCAD.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE

DR AKPA SHKODER

Daté: 27/11/2024

VERTETIM
REGJISTRIM S| PUNEKERKUES | PAPUNE

Vértetojmé se Z./Znj. Ndrec Preng Tanushi (Nr. personal G20416047A) éshté regjistruar si
Punékérkues i Papuné prané Zyrés Vendore té Punésimit ZV AKPA Shkoder

Ky vértetim éshté i viefshém deri mé datén 07/12/2024 dhe léshohet mbi té dhénat
e administruara nga sistemi informatik i Shérbimeve té Punésimit (SSHP)

Ky vértetim léshohet mbi té dhénat e administruara nga sistemi informatik i Shérbimeve té Punésimit (SSHP).

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria Rajonale e
Punésimit Shkodér

Date:2024/11/27 12:21:54 +02'00"
24bcB8f4fe9148cda’77adB88a44a5d8a202411271
2214725008

R A
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

L€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale e Punésimit Shkodeér)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE

DR AKPA SHKODER

Daté: 27/11/2024

VERTETIM

REGUJISTRIM S| PUNEKERKUES | PAPUNE

DREJTUESI | INSTITUCIONIT

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria Rajonale e
Punesimit Shkoder
Date:2024/11/27 12:26:22 +02'00'

436b03f3461 |499b55d]0ﬂd§de]'b8220241 12712
261469009

< - . l.
Shénim : Ky dokument éshteé gjeneruar dhe vulosur me ané
L€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale e Punésimit Shkodér)

| S
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BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit
Nr Z3%S Prot Vau Dejés,me_/2/ /2 /2024

PROCESVERBAL

Procesverbal 1 mbajtur sot me daté 12.12.2024 ora 10.00 nga Komisioni i Strehimit pér
shqyrtimin e dokumentacionit té rinovuar, kérkues pér programin ¢ Strehimit Social

“dubvencioni 1 airase ne tregun e lire’’

Mbeshtetur né Ligiin 22/2018 "Pér strehimin Social” i ndryshuar, VKM-né 384, daté
17.06.2019 “Pér percaktimin ¢ dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do program
social & strehimit dhe té afateve e té procedurave t¢ miratimit nga organct © vctéqe{/erisjes
vendore”, VKB-né Nr 80, daté 30.10.2023 "Pér miratimin e ndryshimit t& VKB-s¢, Nr.33
daté.28.04 2623 7 Pér ngritjen ¢ Komisionit té Strehimit". Komusioni shqyrtoji - pérkatésisht
cosien ¢ banorit z.Ndrec Tanushi dhe dosjen e z Ardian Lekaj (pérfitues né vitin paraardhés).
dosje t& prorozuuia pér pérfitmin né programin e strehimit “Sudvencioni i qiras¢ né tregun e

lire".

Komusioni pas shqyrtimit t¢ dosjeve vendosi kualifikimin e dosjeve siaplikues me
dokumentacion té rregullté pér t¢ pérfituar nga programi “Subyencuini i qirasc né tregun e
lire” dhe pér tu pérfshiré né trajtimin e programeve né projektet € mbeshtetura nga Bashkia
dhe buxheti i shtetit. Eshté béré verifkimi nga grupi i punés. “Grup pune i ngritur me Urdhér
t¢ Kryetarit t¢ Bashkisé Nr 745 daté¢ 06.12.2024 “Pér ngritien ¢ grupit t€ punés per
verifikimin e adresés sé paraqitur né kontratén ¢ girasé noteriale. (subvencioni i giras¢)”

N



omisioni i Strehimit:
1.Ridvan Luzaku-Kryetar
2.Fatjona Kovaci-Zv/Kryetar
3.Marjan Marku-Anétar
4.Ajet Mlloja-Anctar
5.Aurela Deda-Anétar
6.Atila Uligaj-Anétar

7.Kujtime Nurja -Anctar

i \

i ¥

Té pranishém: 2%‘ “7

1 .Ridvan Luzaku-Kryetar

2.Marjan Marku-Anétar% '

;|

3.Aurela Deda-Anétar

4 Kujtime Nurja-Anctar
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